GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 28/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR ESPECIALISTAS/PESQUISADORES PARA O PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E

DESENVOLVIMENTO REGIONAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba
– SEECT no uso de suas atribuições legais, torna público a 2ª Chamada no Cadastro de Reserva para o PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO
EDUCACIONAL E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – EDITAL nº28/2022.

2ª CHAMADA NO CADASTRO DE RESERVA

COLOCAÇÃO CANDIDATOS CATEGORIA PONTUAÇÃO CURRICULAR

27º MARCOS PEREIRA DE ARAÚJO ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 2,2

28º MARIALDA SOUZA BUENO FERRAZ ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 1,9

29º EDMILSON GOMES DA SILVA JUNIOR ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 1,5

30º ANA CECILIA FONTENELE ZACARIAS ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 1,0

31º SABRINA KARLA DE SOUZA GOMES ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 0,6

1. Os candidatos convocados deverão entrar em contato via e-mail programacelsofurtado@see.pb.gov.br , comunicando o interesse na vaga no prazo de 2
dias úteis após a convocação.
2. A não manifestação da candidata no prazo definido incorrerar em desclassificação, e uma nova convocação será realizada para o Cadastro de Reserva.
3. Informamos que o início das atividades está previsto para 13/09/2022.

Campina Grande, 08 de setembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ